2019 年６月 14 日

株 主 各 位

株 式 会 社 サ ニ ッ ク ス

代表取締役社長 宗 政 寛

第 41 回定時株主総会招集ご通知およびインターネット開示事項の一部修正について

 当社「第 41 回定時株主総会招集ご通知」および「第 41 回定時株主総会招集ご通知に際してのイン

ターネット開示事項」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申し上げ

ますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

記

１．第 41 回定時株主総会招集ご通知

【修正箇所】

  第 41 回定時株主総会招集ご通知 20 ページ

事業報告 １．企業集団の現況に関する事項 (1)事業の経過及びその成果 26～29 行目

【修正内容】

  修正の内容は次のとおりであります。なお、修正箇所は、下線にて表示しております。

（修正前）

  グループ全体の利益面では、苫小牧発電所被災による減益要因はありましたが、ＨＳ・ＥＳ

事業部門が増益となり、営業利益は 1,224 百万円（前期比 1.7％減）、経常利益は 1,182 百万円

（前期比 16.0％増）、特別損失に災害よる損失を 472 百万円計上したこと等により、親会社株主

に帰属する当期純利益は 240 百万円（79.6％減）となりました。

（修正後）

  グループ全体の利益面では、苫小牧発電所被災による減益要因はありましたが、ＨＳ・ＥＳ

事業部門が増益となり、営業利益は 1,224 百万円（前期比 1.7％減）、経常利益は 1,182 百万円

（前期比 16.0％増）、特別損失に災害による損失を 472 百万円計上したこと等により、親会社株

主に帰属する当期純利益は 240 百万円（前期比 79.6％減）となりました。

２．第 41 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項

【修正箇所】

  第 41 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項 17 ページ

個別注記表 ６．税効果会計に関する注記

【修正内容】

  修正の内容は次のとおりであります。なお、修正箇所は、下線にて表示しております。

（修正前）

６．税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

繰延税金資産

未払事業税                       53 百万円

減価償却超過額                    2,392 百万円

貸倒引当金                       265 百万円

退職給付引当金                     443 百万円

役員退職慰労引当金                    2 百万円

会員権評価損                      32 百万円

投資有価証券評価損                    2 百万円

税務上の繰越欠損金                  1,866 百万円

外注加工費否認額                   2,184 百万円

関係会社株式評価損                   108 百万円

その他                        1,034 百万円

繰延税金資産小計                   8,385 百万円

税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額        △1,607 百万円

将来減算一時差異等の合計に係る評価性引当額     △6,200 百万円

評価性引当額小計                  △7,808 百万円

繰延税金資産合計                    577 百万円

繰延税金負債

その他有価証券評価差額金               △26 百万円

繰延税金負債合計                   △26 百万円

繰延税金資産の純額                    550 百万円

（修正後）

６．税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

繰延税金資産

未払事業税                       53 百万円

減価償却超過額                    2,392 百万円

貸倒引当金                       265 百万円

退職給付引当金                     443 百万円

役員退職慰労引当金                    2 百万円

会員権評価損                      32 百万円

投資有価証券評価損                    2 百万円

税務上の繰越欠損金                  2,120 百万円

外注加工費否認額                   2,184 百万円

関係会社株式評価損                   108 百万円

その他                        1,202 百万円

繰延税金資産小計                   8,808 百万円

税務上の繰越欠損金に係る評価性引当額        △1,861 百万円

将来減算一時差異等の合計に係る評価性引当額     △6,369 百万円

評価性引当額小計                  △8,231 百万円

繰延税金資産合計                    577 百万円

繰延税金負債

その他有価証券評価差額金               △26 百万円

繰延税金負債合計                   △26 百万円

繰延税金資産の純額                    550 百万円

以 上